
کـاهش ۵۰ درصـدی صـادرات پسـته/
کرونـا همدسـت سـپردهگذاری ارزی
بـرای از پـای درآوردن صـادارت

پسته ایران شد

رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران از کاهش ۵۰ درصدی صادرات پسته
خبر داد و گفت: با شیوع ویروس کرونا زمان صادرات پسته از یک هفته
به ۲ ماه افزایش یافته که بسیاری از قراردادهای خارجی را تحت

تاثیر خود قرارداده است.

محمد صالحی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با بیان اینکه یکی از
سختتر دوران تجارت پسته را میگذرانیم، اظهار کرد: تخمین زده

میشود میزان صادرات پسته از کشور ۵۰ درصد کاهش یافته است.

وی ادامـه داد: اعلام حجـم دقیـق کـاهش صـادرات و زیـان آن بـرای
تولیدکنندگان و تجار نیاز به زمان بیشتری دارد.

صالحی درباره دلایل کاهش صادرات پسته، اظهار کرد: یکی از مهمترین
دلایل کاهش صادرات پسته شیوع ویروس کرونا است که تجارت را در تمام

بخشها مختل کرده است.

وی اضافه کرد: شیوع ویروس کرونا موجب تعطیلی کارخانهها و شرکتهای
شده است که عمل فرآوری و توزیع پسته را انجام میدادند و این امر
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اثر مستقیم بر میزان مصرف در بازار خارجی داشته است.

صالحی با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا زمان تحول محصول به
مشتریان را نیز افزایش داده است، افزود: مدت زمان تحویل محصول به
مشتریان خارجی از یک هفته به ۵۰ روز و در برخی مواقع تا ۲ ماه
افزایش یافته است ، این امر بسیاری از قراردادها را تحت تاثیر

خود قرارداده است.

به گفته وی؛ تاخیر در تحویل موجب نارضایتی مشتریان خارجی شده به
نحوی که برخی اقدام به فسخ قرار با تجار ما کردهاند.

صالحی با تاکید براینکه ویروس کرونا تنها مقصر رکود بازار
صادراتی پسته ایران نیست، افزود: پیش از آنکه ویروس کرونا بر
صادرات پسته ایران تاثیر بگذارد، اجبار تجار به سپردهگذاری ارزی
تاثیر خود را بر کاهش صادرات پسته گذاشته بود و ویروس کرونا تنها

شرایط را بدتر کرد.

وی یادآور شد: در مهره ماه سال گذشته شاهد کاهش ۳۸ تا ۴۰ درصدی
صادرات بودیم که دلیل آن سپرده گذاری ارزی بود.

صالحی اظهار کرد: در حال حاضر انتقال ارز محصولات فروخته شده به
کشور با مشکلات جدی روبه رو است.

وی در پاسخ به این پرسش که معرفی صرافیهای منتخب برای انتقال ارز
به کشور این مشکل را حل نکرده است، تاکید کرد: مشتریان خارجی به
دلیل نگرانی از تحریمهای امریکا حاضر به همکاری با صرافیهای

معرفی شده از سوی ایران نیستند.

رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران درباره شرایط بازار داخلی پسته
نیز گفت: علاوه بر بازارهای خارجی شاهد کاهش مصرف پسته در بازار

داخلی هستیم.

صالحی میزان کاهش مصرف در بازار داخلی را بیش از ۵۰ درصد اعلام
کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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